

貸借対照表

2023年3月31日現在

2022年度

公益財団法人 G-7奨学財団

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|------------------|-----------------|-----------------|
| I 資産の部 | | | |
| 1. 流動資産 | | | |
| 流動資産合計 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 固定資産 | | | |
| (1) 基本財産 | | | |
| 投資有価証券 | 10,588,306,080 | 6,055,690,960 | 4,532,615,120 |
| 基本財産合計 | 10,588,306,080 | 6,055,690,960 | 4,532,615,120 |
| (2) 特定資産 | | | |
| 投資有価証券 | 129,106,680 | 129,106,680 | 0 |
| 公益目的会計積立金 | 27,805,453 | 55,590,011 | △ 27,784,558 |
| 法人会計積立金 | 69,338,132 | 86,663,165 | △ 17,325,033 |
| 立替金 | 0 | 7,709 | △ 7,709 |
| 前払費用 | 120,978 | 48,070 | 72,908 |
| 特定資産合計 | 226,371,243 | 271,415,635 | △ 45,044,392 |
| 固定資産合計 | 10,814,677,323 | 6,327,106,595 | 4,487,570,728 |
| 資産合計 | 10,814,677,323 | 6,327,106,595 | 4,487,570,728 |
| II 負債の部 | | | |
| 1. 流動負債 | | | |
| 未払金 | 1,407,814 | 614,604 | 793,210 |
| 預り金 | 184,193 | 550,148 | △ 365,955 |
| 流動負債合計 | 1,592,007 | 1,164,752 | 427,255 |
| 2. 固定負債 | | | |
| 固定負債合計 | 0 | 0 | 0 |
| 負債合計 | 1,592,007 | 1,164,752 | 427,255 |
| III 正味財産の部 | | | |
| 1. 指定正味財産 | | | |
| 寄附金 | 10,813,085,316 | 6,325,941,843 | 4,487,143,473 |
| 指定正味財産合計 | 10,813,085,316 | 6,325,941,843 | 4,487,143,473 |
| (うち基本財産への充当額) | (10,588,306,080) | (6,055,690,960) | △ 4,532,615,120 |
| (うち特定資産への充当額) | (224,779,236) | (270,250,883) | 45,471,647 |
| 2. 一般正味財産 | 0 | 0 | 0 |
| 正味財産合計 | 10,813,085,316 | 6,325,941,843 | 4,487,143,473 |
| 負債及び正味財産合計 | 10,814,677,323 | 6,327,106,595 | 4,487,570,728 |

正味財産増減計算書

2022年4月1日から2023年3月31日まで

2022年度

公益財団法人 G-7奨学財団

(単位:円)

| 科目 | 当年度 | 前年度 | 増減 |
|---------------|----------------|---------------|-----------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| 基本財産運用益 | (237,162,362) | (91,330,091) | (145,832,271) |
| 基本財産受取配当金振替額 | 237,162,362 | 91,330,091 | 145,832,271 |
| 受取寄附金振替額 | 16,999,965 | 11,465,720 | 5,534,245 |
| 雑収益 | (1,577) | (1,340) | (237) |
| 受取利息 | 1,577 | 1,340 | 237 |
| 経常収益計 | 254,163,904 | 102,797,151 | 151,366,753 |
| (2) 経常費用 | | | |
| 事業費 | (237,163,357) | (91,330,583) | (145,832,774) |
| 給料手当 | 2,956,896 | 1,950,934 | 1,005,962 |
| 法定福利費 | 23,336 | 0 | 23,336 |
| 臨時雇賃金 | 1,354,598 | 835,664 | 518,934 |
| 福利厚生費 | 3,584 | 0 | 3,584 |
| 旅費交通費 | 1,177,320 | 702,874 | 474,446 |
| 通信運搬費 | 1,194,922 | 922,732 | 272,190 |
| 消耗什器備品費 | 1,416,510 | 0 | 1,416,510 |
| 消耗品費 | 590,171 | 354,114 | 236,057 |
| 賃借料 | 1,068,963 | 519,156 | 549,807 |
| リース料 | 505,890 | 184,140 | 321,750 |
| 諸謝金 | 4,090,000 | 2,830,000 | 1,260,000 |
| 支払助成金 | 214,320,000 | 80,560,000 | 133,760,000 |
| 会議費 | 383,218 | 175,478 | 207,740 |
| 事務委託費 | 0 | 1,760,000 | △ 1,760,000 |
| 支払手数料 | 252,351 | 178,002 | 74,349 |
| 広告宣伝費 | 7,359,000 | 0 | 7,359,000 |
| 雑費 | 466,598 | 357,489 | 109,109 |
| 管理費 | (17,000,547) | (11,466,568) | (5,533,979) |
| 役員報酬 | 450,000 | 240,000 | 210,000 |
| 給料手当 | 3,661,637 | 2,026,393 | 1,635,244 |
| 法定福利費 | 238,869 | 52,966 | 185,903 |
| 臨時雇賃金 | 1,354,602 | 835,671 | 518,931 |
| 福利厚生費 | 3,585 | 0 | 3,585 |
| 旅費交通費 | 50,715 | 70,238 | △ 19,523 |
| 通信運搬費 | 148,609 | 102,524 | 46,085 |
| 消耗什器備品費 | 514,890 | 198,000 | 316,890 |
| 消耗品費 | 65,574 | 39,345 | 26,229 |
| 賃借料 | 118,773 | 57,684 | 61,089 |
| リース料 | 56,210 | 20,460 | 35,750 |
| 事務委託費 | 10,080,574 | 7,449,606 | 2,630,968 |
| 保守委託費 | 0 | 55,000 | △ 55,000 |
| 会議費 | 184,815 | 258,742 | △ 73,927 |
| 支払手数料 | 28,039 | 20,218 | 7,821 |
| 雑費 | 43,655 | 39,721 | 3,934 |
| 経常費用計 | 254,163,904 | 102,797,151 | 151,366,753 |
| 当期経常増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | 0 | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | 0 | 0 | 0 |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 一般正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 基本財産評価損益 | △ 578,475,920 | 1,224,684,780 | △ 1,803,160,700 |
| 受贈有価証券 | 5,111,091,040 | 129,106,680 | 4,981,984,360 |
| 受取配当金 | 208,690,680 | 139,127,120 | 69,563,560 |
| 一般正味財産への振替額 | △ 254,162,327 | △ 102,795,811 | △ 151,366,516 |
| 当期指定正味財産増減額 | 4,487,143,473 | 1,390,122,769 | 3,097,020,704 |
| 指定正味財産期首残高 | 6,325,941,843 | 4,935,819,074 | 1,390,122,769 |
| 指定正味財産期末残高 | 10,813,085,316 | 6,325,941,843 | 4,487,143,473 |
| III 正味財産期末残高 | 10,813,085,316 | 6,325,941,843 | 4,487,143,473 |